
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 211-2021 ANA-AAA X MANTARO-ALA AYACUCHO 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Huamanga, 24 de junio de 2021 
 
 

CUT 98446-2021 Fecha Solicitud 21/06/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCOS 

De conformidad con el Informe Técnico Nº104-2021 ANA-AAA X MANTARO-ALA AYACUCHO/PRH-

MYVMS FTA Ficha Técnica Ambiental (FTA)-04957 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto 

Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 98446-2021. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE SOCOS, para el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL 

SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN 

LAS COMUNIDADES DE SAMANA, ACCO CAPILLAPATA, SAN RAFAEL, LUYANTA, SAPSI, CEDRO, 

SAN LORENZO, MONJAPATA, SANTA ROSA DE COCHABAMBA Y SANTA LUCIA DEL DISTRITO DE 

SOCOS-HUAMANGA-AYACUCHO, por un periodo de diez (10) meses , conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial RUMIYOCC 01 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:18 / Este: 574998.0000 / Norte: 8538223.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1550.460 

 

Feb :1400.420 

 

Mar :1550.460 

 

Abr :1500.450 

 

May :1550.460 

 

Jun :1500.450 

 

Jul :1550.460 
 

Ago :1550.460 

 

Set :1500.450 

 

Oct :1550.460 

 

Nov :1500.450 

 

Dic :1550.460 

 

Total :18255.440 
 

Fuente de Agua Manantial RUMIYOCC 02 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:18 / Este: 574978.0000 / Norte: 8538275.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1071.360 

 

Feb :967.680 

 

Mar :1071.360 

 

Abr :1036.800 

 

May :1071.360 

 

Jun :1036.800 

 

Jul :1071.360 
 

Ago :1071.360 

 

Set :1036.800 

 

Oct :1071.360 

 

Nov :1036.800 

 

Dic :1071.360 

 

Total :12614.400 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 

corresponde al detalle siguiente. 
 
 

Titular 

 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCOS 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
 

Nombre del Proyecto 

 

MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, 

ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LAS 

COMUNIDADES DE SAMANA, ACCO CAPILLAPATA, SAN RAFAEL, 

LUYANTA, SAPSI, CEDRO, SAN LORENZO, MONJAPATA, SANTA 

ROSA DE COCHABAMBA Y SANTA LUCIA DEL DISTRITO DE SOCOS- 

HUAMANGA-AYACUCHO 

 
Pag. 1 de 2 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 211-2021 ANA-AAA X MANTARO-ALA AYACUCHO 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Huamanga, 24 de junio de 2021 
 
 
 

Tipo de Proyecto 
 

Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: Ayacucho, Prov: Huamanga, Dist: Socos 

Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: AYACUCHO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Componente / Obras del 
Proyecto 

 
DESCRIPCION DE LOS COMPONENTES DEL PROYECTO: SISTEAMA DE AGUA 

POTABLE COMUNIDAD MONJAPATA Y SANTA ROSA DE COCHABAMBA:- 02 UND DE 

CAPTACION CERRADA- 506.60 M INSTALACION DE TUBERIA PVC SAP NTP 42 mm- 01 

RESERVORIO DE 10 M3- 02 UND CAMARA ROMPE PRESION TIPO 6- 2238 M DE LINEA 

DE ADUCCION Y DISTRIBUCION CON TUBERIA PVC SAP NTP 399.002 DE 42 MM- 05 

UND VALVULAS DE CONTROL- 02 UND VALVULA DE PURGA EN RED DE 

DISTRIBUCION- 93 UND DE CONEXIONES DOMICILIARIASSISTEAMA DE AGUA 

POTABLE COMUNIDAD SANTA LUCIA: - 02 UND DE CAPTACION CERRADA- 8032 M 

INSTALACION DE TUBERIA PVC SAP NTP 42mm- 01 RESERVORIO DE 4 M3- 08 UND 

CAMARA ROMPE PRESION TIPO 6- 12 UND VALVULAS DE AIRE- 08 UND VALVULA DE 

PURGA- 01 UND PASE AEREO- 1123 M DE LINEA DE ADUCCION Y DISTRIBUCION CON 

TUBERIA PVC SAP NTP 399.002 DE 42 mm- 03 UND VALVULAS DE CONTROL- 03 UND 

VALVULA DE PURGA EN RED DE DISTRIBUCION- 33 UND DE CONEXIONES 

DOMICILIARIASSISTEMA DE ELIMINACION DE EXCRETAS: COMUNIDAD MONJAPATA Y 

SANTA ROSA- INSTALACION DE 3530.3 M DE TUB PVC ALCANTARILLA UF ISO 4435 S- 

25, 200 mm, L= 600- CONSTRUCCION DE 88 UND BUZONES DE CONCRETO 

ARMADOCOMUNIDAD MONJAPATA Y SANTA ROSASANTA LUCIA- INSTALACION DE 

1305 M DE TUB PVC ALCANTARILLA UF ISO 4435 S-25, 200 mm, L= 600- 

CONSTRUCCION DE 27UND BUZONES DE CONCRETO ARMADO 

 
Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a 

su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de 

uso de agua correspondiente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 de 2 


